2
Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 12.05.2025 по 19.05.2025
Разработчик: отдел правового обеспечения администрации округа
ПРОЕКТ
Администрация Охотского муниципального округа
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 25 декабря 2023 г. N 417

	Руководствуясь Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2021 "Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения", утвержденного и введенного в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 января 2021 г. N 25-ст, а также с учетом индексации должностных окладов, администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 25 декабря 2023 г. N 417, следующие изменения:
	1.1. Табличную часть раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Начальник отдела
	8 603

	2.
	Заведующий сектором, начальник единой дежурно-диспетчерской службы
	7 517

	3.
	Ведущий бухгалтер, ведущий программист, ведущий инспектор, ведущий специалист
	6 871

	4.
	Архивист, старший бухгалтер, старший программист, старший специалист, старший инспектор, делопроизводитель
	6 217

	5.
	Секретарь руководителя, диспетчер
	5 493

	1.2. Табличную часть пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженность
(процентов)

	1
	2
	3

	1.
	Начальник отдела, заведующий сектором, начальник единой дежурно-диспетчерской службы
	от 110 до 140

	2.
	Ведущий бухгалтер, ведущий программист, ведущий инспектор, ведущий специалист, архивист, старший бухгалтер, старший программист, старший специалист, старший инспектор, делопроизводитель
	от 80 до 110

	3.
	Секретарь руководителя, диспетчер
	от 50 до 100

	1.3. Табличную часть пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения
(должностных окладов)

	1
	2
	3

	1.
	Начальник отдела
	2,6

	2.
	Заведующий сектором, начальник единой дежурно-диспетчерской службы
	2,7

	3.
	Ведущий бухгалтер, ведущий программист, ведущий инспектор, ведущий специалист
	3,0

	4.
	Архивист, старший бухгалтер, старший программист, старший специалист, старший инспектор, делопроизводитель
	2,6

	5.
	Секретарь руководителя
	3,0

	6.
	Диспетчер
	2,2

	1.4. В пункте 8.5 слова "заведующему сектором," дополнить словами "начальнику единой дежурно-диспетчерской службы,".
	1.5. В пункте 8.6 слова "старшему диспетчеру," исключить.
	2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава округа                                                                                             М.А. Климов